confirmando; assignent novi illi Doctores hujusmodi formam Baptismi, & jungemus dexteræ.

Alioquin dicamus sufficere hoc verbum: ab sol. vs,

Alioquin cur non valeat absolutio sacramentalis sub hac forma: *Absolvo vel datur hæc absolutio in nomine Patris &c?* Quemadmodum enim ratione circumstantiarum, v. g. ablutionis externe, quæ fit à ministro, ly Baptizo satis perfectè & determinatè significat personam presentem, quæ abluitur; ita etiam ratione confessionis premisse determinatur absolutio per ly Absolvo importata, ad personam confessam & presentem. Ut quid igitur ly Te, aut particula æquivalens communiter existimat necessaria necessitate Sacramenti Preuentientia?

Certè non ob aliam rationem, quam

Joh. 20. Cūm forma Baptismi & abolutio- nis sit par ratio.

quia Christus Joannis 20. instituens hoc Sacramentum, dixit Apostolis suis vers. 23. Quoram remiseritis peccata, remittuntur en &c. Sicut eidem discipulis suis tradens formam Baptismatis, dixerat Matth. ultimo: *Baptizantes eos &c.* ostendens suæ esse voluntatis, ut quemadmodum materia Baptismi explicitè & directè, seclusi quibulcumque alijs circumstantijs, significat seu determinat hanc particularem ac individuam personam; ita etiam forma expressis & directis verbis eandem ut distinctam à baptizante exprimeret; prout non exprimit ly Baptizo aut datur hic Baptismus, sufficienter exprimatur actus, qui per ipsum exercetur ministerium, utpolite determinatus in individuo ad hanc individuam personam, idque distinctionem à conferente, cùm tamen verba illa indeterminata sint & indifferentia ad hanc vel illam personam, eamdem vel distinctionem significandam, ut statim ostendimus.

Præter hoc, inquam, non satis apparet, quomodo per ly Baptizo aut Datur hic Baptismus, sufficienter exprimatur actus, qui per ipsum exercetur ministerium, utpolite determinatus in individuo ad hanc individuam personam, idque distinctionem à conferente, cùm tamen verba illa indeterminata sint & indifferentia ad hanc vel illam personam, eamdem vel distinctionem significandam, ut statim ostendimus.

Adde, quod si hoc argumentum aliquid probaret, eodem aut simili argumen-
to ex eodem loco illius Concilij conclu-
deretur, non esse necessariam ad valorem
explicitam invocationem SS. Trinitatis
per nomina Patris, Filii, & Spiritus San-
cti, aut æquivalenta, si talia dentur. Pa-
ter: quia Concil. Florent. non requirit
illa nomina, sed simpliciter Sanctæ Tri-
nitatis invocationem: *Si exprimitur (in-
quit) actus, qui per ipsum ministerium exer-
cetur cum Sancta Trinitatis invocatione, perficitur
Sacramentum.* Et tamen juxta com-
munem sententiam, etiam eorum qui huic
conclusioni contradicunt, non valet si quis
diceret: *Ego te baptizo in nomine Trinitatis;* invoca-
quamvis Joannes Poncius summæ Theol.
new per
disp. 41. num. 23. afferat non posse id cer-
tò probari. Intellige certitudine fidei; nam
quod concorditer docent omnes Theo-
logi ijscens profutus innxi fundamentis,
non potest non esse theologice & morali-
ter certum.

Respondent autem omnes ad Concilium Florent. intelligendum esse de in-
vocatione SS. Trinitatis secundum for-
mas Latinorum & Græcorum, quas im-
mediatè ante premiserat, in quibus Tri-
nitas exprimitur nominibus Patris, Fi-
lii, & Spiritus sancti. Similiter & ego
respondeo per expressionem actus ministri.

M m 2

Concilium

nationem seu individuationem; ergo ut exprimatur actus in individuo determinatus qui per ministerium exercetur, oportet ut verbis exprimatur persona baptizanda.

Ex quo respondeo ad argumentum principale desumptum ex Concilio Florentino, negando minorē; nam, præ-
terquam quod nulla fuerit cum Græcis
controversia circa expressionem suscipien-
tis, ut constat ex formis à Concilio affi-
gnatis, in quibus persona baptizanda si-
gnificatur per ly *Talis servus Christi;* quam-
quam melius potuerit exprimi, ut norat
Scotus supra n. 6. nomine proprio: *Non scimus,*
enim (inquit) iam servus Christi baptizatur,
sed baptizatur ut sit servus Christi; loquendo
de servito spirituali, quo Christianus est servus
Christi.

Præter hoc, inquam, non satis apparet, quomodo per ly Baptizo aut Datur hic Baptismus, sufficienter exprimatur actus, qui per ipsum exercetur ministerium, utpolite determinatus in individuo ad hanc individuam personam, idque distinctionem à conferente, cùm tamen verba illa indeterminata sint & indifferentia ad hanc vel illam personam, eamdem vel distinctionem significandam, ut statim ostendimus.

Cuius ar-
gumentum ex
verba con-
cluderet
contra Ad-
versarios

Adde, quod si hoc argumentum ali-
quid probaret, eodem aut simili argumen-
to ex eodem loco illius Concilij conclu-
deretur, non esse necessariam ad valorem
explicitam invocationem SS. Trinitatis
per nomina Patris, Filii, & Spiritus San-
cti, aut æquivalenta, si talia dentur. Pa-
ter: quia Concil. Florent. non requirit
illa nomina, sed simpliciter Sanctæ Tri-
nitatis invocationem: *Si exprimitur (in-
quit) actus, qui per ipsum ministerium exer-
cetur cum Sancta Trinitatis invocatione, perficitur
Sacramentum.* Et tamen juxta com-
munem sententiam, etiam eorum qui huic
conclusioni contradicunt, non valet si quis
diceret: *Ego te baptizo in nomine Trinitatis;* invoca-
quamvis Joannes Poncius summæ Theol.
new per
disp. 41. num. 23. afferat non posse id cer-
tò probari. Intellige certitudine fidei; nam
quod concorditer docent omnes Theo-
logi ijscens profutus innxi fundamentis,
non potest non esse theologice & morali-
ter certum.

Florenz

Ostendens non esse nec
cessariam explicitam
Trinitatis invocationem
nomina Pat-
ris &c.